Murnojkos, ,,JIMYHOCT U cylITHHA Y XpUcTosorkju Ceetor AsryctiHa”, boiocnossme, op. 2 (2017):
79-101. O Temu oboxemwa y ABrycTUHOBOM Dorocnosby BUau: Anekcannap Hakosat, ,CetH
AsryctuH: admirable commercium u odoxeme”, Boiocnosme, 6p. 2 (2019): 64-85.

451

Teonowxu toineqgu [ Theological Views LV (3/2022)

6. Melius autem facitis, quod multum rogo, si ipsum a quo di-
cunt se fuisse turbatos, ad me mittere non gravemini. Aut enim non
intellegit librum meum, aut forte ipse non intellegitur, quando diffi-
cillimam quaestionem et paucis intellegibilem solvere atque enodare
conatur. Ipsa est enim quaestio de gratia Dei, quae fecit ut homines
non intellegentes putarent apostolum Paulum dicere: Faciamus mala,
ut veniant bona. Unde apostolus Petrus in secunda Epistola sua: Qua-
propter, inquit, carissimi, haec exspectantes satagite inviolati et immacu-
lati apud eum reperiri in pace; et Domini nostri patientiam salutem exi-
stimate: sicut et dilectissimus frater noster Paulus, secundum eam quae
data est ei sapientiam, scripsit vobis, ut et in omnibus epistolis loquens
in eis de his; in quibus sunt quaedam difficilia intellectu, quae indocti et
instabiles homines pervertunt, sicut et caeteras Scripturas, ad proprium
suum interitum.

7. Cavete ergo quod tantus apostolus tam terribiliter dicit; et ubi
sentitis vos non intellegere, interim credite divinis eloquiis, quia et
liberum est hominis arbitrium, et gratia Dei, sine cuius adiutorio li-
berum arbitrium nec converti potest ad Deum, nec proficere in Deo.
Et quod pie creditis, ut etiam sapienter intellegatis orate. Et ad hoc
ipsum enim, id est, ut sapienter intellegamus, est utique liberum ar-
bitrium. Nisi enim libero arbitrio intellegeremus atque saperemus,
non nobis praeciperetur dicente Scriptura: Intellegite ergo qui insipi-
entes estis in populo, et stulti aliquando sapite. Eo ipso quippe quo prae-
ceptum et imperatum est ut intellegamus atque sapiamus, obedientia
nostra requiritur, quae nulla potest esse sine libero arbitrio. Sed si
posset hoc ipsum sine adiutorio Dei gratiae fieri per liberum arbitri-
um, ut intellegeremus atque saperemus, non diceretur Deo: Da mihi
intellectum, et discam mandata tua; neque in Evangelio scriptum es-
set: Tunc aperuit illis sensum, ut intellegerent Scripturas; nec lacobus
apostolus diceret: Si quis autem vestrum indiget sapientia, postulet a
Deo, qui dat omnibus affluenter, et non improperat; et dabitur ei. Potens
est autem Dominus qui et vobis donet et nobis, ut de vestra pace et
pia consensione nuntiis celerrimis gaudeamus. Saluto vos, non solum
meo nomine, sed etiam fratrum qui mecum sunt, et rogo ut pro nobis
concorditer atque instanter oretis. Sit vobiscum Dominus. Amen.
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6. A caga hete Do/be YYMHUTH, IITO BaC 030W/BHO MOJIMM, aKO Ce He
Oynere ycTpy4yaBaau a MM MOLIA/bETE TUYHO OHOT O KOjeM TOBOpE Iia UX
je ysnemupwuo.'> Haume, WK OH He CXBaTa MOjy KIHTY, HJIH MOXe OUTH
Ia ¥ caM HHje cxBaheH, Kaja Ha cede y3WMa /ia OBO TEIIKO U MajoM Opojy
JBYIV CXBAT/BUBO MUTAKkE PEUIX U 06jacHU. Jep yIpaBo je MUTamwe O O1aro-
Inaty boKjoj TO Koje 4MHM [ja JbyIU KOjU He CXBaTajy [HaBelEeHO NMUTame]
mucie mga anocton [TaBne roBopu: Hunumo 3710, ga gohe goopo (Pum. 3, 8).
Y Be3u ca oBuM anocton [letap y cBojoj Jpyroj mocianunu kaxe: 3aiio,
J6yO/BeHU, ouexyjyhu 080 ciiapajiie ce ga ce Hahettie tipeg Fbum uuciiu u He-
nopounu y mupy. M gylowipumewe I'octioga Haweld gpmuiie 3d cliacere, Kao
wito sam u mybdmwenu Opaii naw ITasme 7o ganoj my mygpoctiu tiuca. Kao
wio 1080pu 0 0gome y ceuma ceojum Ilocnanuuama, y Kojuma cy Hexd mectid
wewKo pasymmwusd, Kojd HeyKu u Heyiuephenu uszephy, kao u octana ITucma,
Ha c80jy couctugeny upouaciu (2. Tlet. 3, 14-16).